
Mìstský

Brumov -By l n i c e ,  Sva t ý  Š t ěpán ,  S i don i e 

ZPRAVODAJ

www.brumov-by ln ice .cz

ročník XXI. číslo 9   září 2015 

 B y l n i c e ,, 

Setkání muzikantů v Bílých Karpatech, Hradfest 2015 - foto Stanislav Floreš

P íjmová ást Výdajová ást Po . 
. t /položka K  §/položka K  

P edm t rozpo tového opat ení . 2 

1a) 4/4216 1 772 136,00    
Ostatní investi ní p ijaté transfery ze státního rozpo tu 
(FS) - navýšení p íjm  z transferu ur eného na projekt 
" Zateplení budovy muzea Brumov-Bylnice" 

1b)     3315/6121 1 772 136,00
innost muzeí a galerií - navýšení kapitálových 

výdaj  spojených s projektem "Zateplení budovy 
muzea Brumov-Bylnice" 

2a) 4/4116 1 619 887,00    

Ostatní neinvesti ní p ijaté transfery ze státního 
rozpo tu (FS) - navýšení p íjm  z transferu ur eného 
na po ízení kompostér  pro ob any m sta Brumov-
Bylnice 

2b) 4/4113 95 287,00    
Neinvesti ní p ijaté transfery ze státních fond  (SFŽP) 
- navýšení p íjm  z transferu ur eného na po ízení 
kompostér  pro ob any m sta Brumov-Bylnice 

2c)     3722/5139 1 715 174,00
Sb r a svoz komunálních odpad  - navýšení výdaj  
souvisejících s po ízením kompostér  pro ob any 
m sta Brumov-Bylnice 

3a)     3613/5171 -290 000,00
Nebytové hospodá ství - p esun b žných výdaj  
souvisejících s opravami st echy na .p.146 na 
kapitálové výdaje 

3b)     3613/6121 290 000,00
Nebytové hospodá ství - p esun b žných výdaj  
souvisejících s technickým zhodnocením .p.146 na 
kapitálové výdaje 

4a)     3419/6422 2 446 669,00
Ostatní t lovýchovná innost - navýšení výdaj  
z d vodu poskytnutí návratné finan ní výpomoci FC 
Elseremo 

4b) 8/8115 2 446 669,00    

Zm na stavu krátkodobých prost edk  na ú tech - 
zvýšení financování zapojením finan ních prost edk  
do rozpo tu z d vodu poskytnutí návratné finan ní 
výpomoci FC Elseremo  

5a) 2/2420 2 446 669,00    
Splátky p j ených prost edk  od o.p.s. - splacení 
návratné finan ní výpomoci od FC Elseremo 

5b) 8/8115 -2 446 669,00    
Zm na stavu krátkodobých prost edk  na ú tech - 
snížení financování vrácením návratné finan ní 
výpomoci od FC Elseremo na b žný ú et m sta 

vzala na vědomí

INFORMACE Z RADNICE
Informace ze schůze Rady města 

Brumov-Bylnice konané dne 14. července 
a 22. července 2015:

RM Brumov-Bylnice

 koncept textu Kroniky města Brumov-
Bylnice za rok 2014, s níž byla seznámena, 
včetně ústního komentáře kronikářky 
města, pí Ludmily Hůdkové

 rozpočtové opatření č. 2/2015, které 
obsahuje níže uvedené rozpočtové změny:

schválila

Jan Spálený

Dan Bárta & Robert Balzar Trio



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 2

Termíny svozu odpadu z popelnic pro 
rodinné domky v Brumově-Bylnici – 
občané:
Čtvrtek: 3. 9. 2015, 10. 9. 2015, 17. 9. 2015, 
24. 9. 2015
Termíny svozu odpadu z popelnic 
v sídlištích Družba a Rozkvět – občané:
Pátek: 4. 9. 2015, 11. 9. 2015, 18. 9. 2015, 
25. 9. 2015 
Termíny svozu odpadu z popelnic 
v místních částech Svatý Štěpán 
a Sidonie – občané:
Pátek: 4. 9. 2015, 11. 9. 2015, 18. 9. 2015, 
25. 9. 2015 
Termíny svozu odpadu z popelnic pro 
ulice Hodňov, část ulice Podzámčí 
a Blizákovec:
Pátek : 4. 9. 2015, 11. 9. 2015, 18. 9. 2015, 
25. 9. 2015 

Pátek   4. 9. 2015 : plasty 
Úterý   8. 9. 2015: bílé a barevné 
   sklo, papír a lepenka + nápojové kartony 
Pátek  11. 9. 2015: plasty 
Pátek 18. 9. 2015: plasty 
Pátek 25. 9. 2015: plasty

Uvedené termíny svozu tříděných 
odpadů platí pro odpad umístěný 
v kontejnerech i pytlích určených pro 
tříděný odpad. Opakovaně žádáme 
občany, aby v případě přeplnění 
kontejnerů odevzdali tříděný odpad 
v provozní dobu do prostor sběrného 
dvoru v sídlišti Družba, který je pro tento 
účel zřízen. Předejde se tak zbytečnému 
znečišťování veřejných prostranství 
u stanovišť kontejnerů.

Město Brumov-Bylnice v současné době 
zpracovává podklady obdržené od zájemců 
o domovní kompostéry typu JRK Premi-
um 900. Systém distribuce kompostérů 
na výdejní místa bude městem organizo-

INFORMACE SPRÁVNÍHO 
ODBORU - SVOZ ODPADÙ

TERMÍNY SVOZU ODPADU 
Z POPELNIC V ZÁØÍ 2015

souhlasí TERMÍNY SVOZU TØÍDÌNÉHO 
ODPADU V ZÁØÍ 2015

rozhodla 

 pronájem části obecního pozemku 
parc. č. 1496/224 o výměře 78,5 m2 v k. ú. 
Bylnice v ulici Slunečná za účelem ucelení 
pozemků za cenu 200 Kč/rok do užívání 
P. Chuchmy, trvale bytem Brumov-Bylnice
 pronájem části obecního pozemku parc. 
č. 732 v k. ú. Bylnice v ulici Na Poříčí 
o výměře 20 m2 za účelem uložení 
palivového dřeva za cenu 300 Kč/rok 
do užívání RNDr. E. Cepkové, trvale bytem 
Brumov-Bylnice
 zřízení služebnosti inž. sítě – uložení 
zemní kabelové přípojky NN do obecních 
pozemků parc. č. 1511/2 a 1539/2 v k. ú. 
Bylnice v ulici Blizákovce v délce cca 25 m 
za cenu 100 Kč/m + DPH s tím, že uložení 
přípojky bude řešeno protlakem pod 
stávající komunikací
 ukončení nájemní smlouvy na pronájem 
obecních pozemků parc. č. 2473/1, 2478/1 
a 2480 v k. ú. Brumov v lokalitě Nad Kouty 
uzavřené mezi smluvními stranami dne 
15. 11. 2013 k datu 31. 7. 2015
* neschválila
 peněžitý dar pro Centrum pro dětský 
sluch TAMTAM, o. p. s., Jungmannova 25, 
779 00 Olomouc

 se zamýšleným přemístěním přípojky 
plynu k ŘRD čp. 1327 v ulici Říky 
v obecním pozemku parc. č. 1492/4 v k. ú. 
Bylnice
 s přijetím daru pro příspěvkovou 
organizaci Základní škola Brumov-
Bylnice, okres Zlín, ve výši 2 000 Kč 
od CHESPOL BB s. r. o., Fr. Louckého 884, 
763 31 Brumov-Bylnice
 s přijetím darů pro příspěvkovou 
organizaci Základní škola Brumov-
Bylnice, okres Zlín, ve výši:
2 000 Kč od ŠBB Elektro, B. Šindler, Štítná 
nad Vláří-Popov
5 000 Kč od M. Vlčka, Smolina, 766 01 
Valašské Klobouky,
3 000 Kč od TM Stav, spol. s. r. o., Jasenice 
729, 755 01 Vsetín,
2 000 Kč od FILMONT, s. r. o., 
Cyrilometodějská 578, 766 01 Valašské 
Klobouky,
10 000 Kč od CEBES, a. s., Kloboucká 866, 
763 31 Brumov-Bylnice,
1 200 Kč od P. Miklasové, 763 31 Brumov-
Bylnice,
2 500 Kč od J. Fojtíka, 763 33 Štítná nad 
Vláří-Popov
 s čerpáním Fondu investic příspěvkové 
organizace Služby města Brumov-Bylnice 
na pořízení kontejnerů na bioodpad 
a aktivní kontejner v rámci projektu 
hrazeného investiční dotací ze SFŽP 
ve výši 1 014 540 Kč a max. do výše 
91 400 Kč z Fondu investic tvořeného 
vlastními zdroji 

 na základě doporučení hodnotící komise 
ze dne 30. 6. 2015 a v souladu s ustanovením 

§ 81 odst. (1) zákona č. 137/2006 Sb., zákona 
o veřejných zakázkách, hodnocené dle 
základního hodnotícího kritéria – nejnižší 
nabídkové ceny, zadané ve výběrovém 
řízení na veřejnou zakázku malého 
rozsahu dle ustanovení § 12 odst. 3 zákona 
č. 137/2006 Sb, o veřejných zakázkách, 
v platném znění: „Kompostéry pro občany 
města Brumov-Bylnice II“ takto:
 Pořadí č. 1 
Obchodní fi rma: ELKOPLAST CZ, s.r.o.
Sídlo: Štefánikova 2664, 760 01 Zlín
Právní forma: společnost s ručením 
omezeným
IČ: 25 34 79 42
Nabídková cena bez DPH: 1 431 000 Kč

 Pořadí č. 2
Obchodní fi rma: TLAMKA - zahradní 
technika 
Sídlo: Chrudimská 1 b, 680 01 Boskovice
Právní forma: FO nezapsaná v obchodním 
rejstříku
IČ: 60 53 51 48
Nabídková cena bez DPH:1 470 000 Kč

 Pořadí č. 3
Obchodní fi rma: MEVA - BRNO s.r.o. 
Sídlo: 24. dubna č. 428, 664 43 Želešice
Právní forma: společnost s ručením 
omezeným 
IČ: 63 47 18 92
Nabídková cena bez DPH:1 482 000 Kč

 o výběru nejvhodnější nabídky 
v rámci veřejné zakázky malého rozsahu 
hodnocené dle základního hodnotícího 
kritéria - nejnižší nabídkové ceny bez DPH 
na akci „Zahrada MŠ Svatý Štěpán ve městě 
Brumov-Bylnice“ následovně:
 Pořadí č. 1 
Nabídka č. 3
Obchodní fi rma:  Václav Tománek
Se sídlem: Vysoké Pole 264, 763 25 Újezd 
u Valašských Klobouk
Právní forma: FO
IČ: 63393158
Nabídková cena bez DPH: 769 283 Kč

 Pořadí č. 2
Nabídka č. 4
Obchodní fi rma: Ing. Miroslava Beňová
Se sídlem: Polešovice 760, 687 37 Polešovice
Právní forma: FO
IČ: 65363256
Nabídková cena bez DPH: 911 879 Kč

Ing. Kamil Sedlačík, tajemník MěÚ

INFORMACE PRO ŽADATELE O BEZPLATNÉ 
POØÍZENÍ DOMOVNÍCH KOMPOSTÉRÙ



 ročník XXI. • čís lo 9 • zář í 2015 3

www.brumov-by ln ice .cz

ván v průběhu měsíce září tohoto roku. 
Po vyhotovení a podpisu smluv o výpůjč-
ce a darovacích se všemi zájemci bude 
přikročeno k výdeji domovních kom-
postérů na čtyřech stanovištích ve měs-
tě. Pro občany brumovské části města 
bude výdejní místo kompostérů v areálu 
CZT Brumov-Bylnice se sídlem Družba 
čp. 1217. Pro občany bylnické části měs-
ta bude výdejní místo kompostérů v are-
álu sídla příspěvkové organizace Služby 
města Brumov-Bylnice v ul. Mýto 461. 
V místní části Svatý Štěpán bude výdejní 
místo domovních kompostérů v prosto-
rách kulturního domu čp. 113 a v míst-
ní části Sidonie v budově obecního domu 
čp. 35. 

Přesné termíny výdeje domovních 
kompostérů jednotlivým žadatelům, 
včetně výdejních hodin budou aktuálně 
zveřejněny vyhlášením v městském roz-
hlasu a na webových stránkách města. 

Správní odbor

Od 1. 4. 2015 zahájil Úřad práce ČR (ÚP 
ČR) vydávání nových průkazů osoby se 
zdravotním postižením (průkaz OZP typu 
TP, ZTP, ZTP/P). Průkazy mimořádných 
výhod, které do konce roku 2011 vydávaly 
obecní úřady (papírové – modrý, zelený, 
oranžový), a tzv. dočasné průkazy OZP, 
které vydával ÚP ČR (zelený zalisovaný) 
zůstávají v platnosti pouze do 31. 12. 2015. 

Nejpozději do konce roku 2015 je 
tedy nutné, aby si všichni držitelé těchto 
průkazů přišli požádat  o jejich výměnu, 
jinak o výhody plynoucí z držitelství 
průkazu automaticky přijdou. Nový 
průkaz vydává ÚP ČR po podání 
Žádosti o přechod nároku na průkaz 
OZP. Podrobnosti můžete najít také 
na stránkách Krajské pobočky ÚP ČR 
ve Zlíně http://portal.mpsv.cz/upcr/kp/
zlk

1. Držitel průkazu musí podat 
u příslušného kontaktního pracoviště 
Krajské pobočky Úřadu práce ČR 
(tj. v místě svého trvalého bydliště) 
formulář Žádost o přechod nároku 
na průkaz osoby se zdravotním 
postižením. Je povinen se osobně 
dostavit ke správnímu orgánu 
s platným občanským průkazem, 
platným průkazem osoby se zdravotním 
postižením či průkazem mimořádných 
výhod. Je doporučeno s sebou vzít také 
rozhodnutí, kterým mu byl v minulosti 
průkaz osoby se zdravotním postižením 

či mimořádných výhod přiznán. 
K navazujícímu vyplnění a podepsání 
Podkladů pro vydání průkazu osoby se 
zdravotním postižením, které budou 
vytištěny přímo na místě pracovníkem 
ÚP ČR, je nezbytné mít také jednu 
barevnou průkazovou fotografi i 
o rozměrech 35 mm x 45 mm, která 
odpovídá současné podobě.

2. Na základě vyplněných Podkla-
dů pro vydání průkazu osoby se zdra-
votním postižením správní orgán požá-
dá Státní tiskárnu cenin, s. p., o vyrobe-
ní nového průkazu osoby se zdravotním 
postižením.

3. Po zhotovení a doručení nové-
ho průkazu na příslušné kontaktní pra-
coviště ÚP ČR správní orgán telefonic-
ky či písemně vyzve klienta k převzetí 
tohoto průkazu. K převzetí průkazu oso-
by se zdravotním postižením je vhodné 
se dostavit také osobně a po zaplacení 
správního poplatku ve výši 30 Kč v ho-
tovosti bude nový průkaz vydán. V pří-
padě, že se klient nemůže dostavit osob-
ně a podepsat převzetí nového průkazu, 
může být průkaz vydán jiné osobě pou-
ze na základě udělení plné moci s úřed-
ně ověřenými podpisy. Nezletilé děti 
může při převzetí průkazu zastoupit zá-
konný zástupce (rodič), klienty omeze-
né či zbavené svéprávnosti pak zastoupí 
opatrovník na základě rozhodnutí sou-
du (nutno předložit).

Pro urychlení vydání průkazu 
osoby se zdravotním postižením 
doporučujeme mít připraven správní 
poplatek v požadované výši, tj. 30 Kč.

Úřad práce ČR doporučuje klientům 
si také pohlídat dobu platnosti uvedenou 
na parkovacím průkazu pro osoby se 
zdravotním postižením, a v případě 
končící doby platnosti se po vyzvednutí 
nového typu průkazu osoby se 
zdravotním postižením na ÚP ČR, obrátit 
za účelem vydání nového parkovacího 
průkazu i na příslušný obecní úřad obce 
s rozšířenou působností v místě svého 
trvalého bydliště.

Pro občany města Brumov-Bylnice je 
příslušným úřadem k vyřízení průkazu 
osoby se zdravotním postižením 
Úřad práce ČR - krajská pobočka 
ve Zlíně, Kontaktní pracoviště Valašské 
Klobouky, Masarykovo náměstí 177, 
Valašské Klobouky. 

Výměnu parkovacího průkazu 
provádí Městský úřad Valašské 
Klobouky, odbor sociálních věcí, 
Masarykovo náměstí 177, Valašské 
Klobouky. Parkovací průkaz je 
vyměněn na počkání bez poplatku. Je 
potřeba  doložit barevnou průkazkovou 
fotografii o rozměrech 35 mm x 45 mm, 
která odpovídá současné podobě, 
a nový průkaz osoby se zdravotním 
postižením.

Správní odbor MěÚ

INFORMACE K VYSTAVENÍ (VÝMÌNÌ) 
PRÙKAZU OSOBY SE ZDRAVOTNÍM 
POSTIŽENÍM

POSTUP PØI VYDÁNÍ NOVÉHO PRÙKAZU 
OSOBY SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM:  

SPOLEÈENSKÁ KRONIKA

Blahopøejeme rodièùm...
Lara Zuzana Kolínková narozena dne 
20. 6. 2015
Martin Černíček narozen dne 17. 7. 2015 
Matěj Řičánek narozen dne 17. 8. 2015

Rozlouèili jsme se
Vlastimil Tkadlec zemřel dne 20. 7. 2015 
ve věku 57 let, Bylnice, Na Poříčí čp. 400
František Šánek zemřel dne 21. 7. 2015 
ve věku nedožitých 63 let, Bylnice, 
Pilařská čp. 361
Josef Novák zemřel dne 21. 7. 2015 
ve věku 71 let, Brumov, J. Středovského 
čp. 1097 
Petr Šmotek zemřel dne 6. 8. 2015 
ve věku 33 let, Brumov
Vítězslav Pevný zemřel dne 11. 8. 2015 
ve věku 92 let, Sv. Štěpán čp. 117
Josef Divoš zemřel dne 13. 8. 2015, 
Bylnice, Široká čp. 70
Aloisie Žižková zemřela dne 15. 8. 2015 
ve věku 81 let, Brumov, Na Vyhlídce 
čp. 809
Emilie Šimuníková zemřela dne 21. 8.  
2015 ve věku 90 let, Brumov, Družba 
čp. 1203

Dne 4. září 2015 oslaví v rodinném 
kruhu 80 let naše maminka, babička 

a prababička, 
paní Emilie Křeková.

Hodně štěstí, zdraví a Božího 
požehnání přejí manžel, synové 
s rodinami, vnuci a pravnuci. 

Blahopøejeme...

Blahopøejeme 
            novomanželùm...

Pavel Šebák a Eva Žiláková uzavřeli 
sňatek dne 18. 7. 2015 na zámku Nový 
Světlov
Jan Novosád a Petra Zelinová uzavřeli 
sňatek dne 15. 8. 2015 



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 4

Když z domova jsi odcházel, veselý jsi byl. 
Že Tě čeká smrt, to jsi netušil.

Dne 14. září 2015 vzpomeneme 
20. výročí úmrtí našeho milovaného 

syna, bratra, švagra a strýce, 
pana Jaroslava Rokyty.

Vzpomínají maminka a sourozenci 
s rodinami. 

Kdo v srdcích žije, neumírá …

Dne 15. září 2015 si s úctou vzpomeneme 
na naši maminku, babičku, prababičku, 

paní Marii Bližňákovou, 
která by se dožila 100 let.

Za vše děkují děti a celá velká rodina. 

Kdo radost a lásku rozdával, 
ten neodešel, ale žije v srdcích dál.

Dne 18. září 2015 vzpomeneme, 
kdy nás před 25 lety navždy opustila 
naše maminka, babička a manželka, 

paní Božena Svobodová.
Kdo jste ji měli rádi, vzpomeňte 
spolu s námi. Rodina Svobodova 

a Pastierčinova. 

Přišlo ráno a s ním nový den, začal však jak 
nejkrutější sen. S úsměvem jste odcházeli, 

veselí jste byli, že na Vás čeká smrt, jste 
netušili. Rozdávali jste radost, dnes už to 

tak není, odešli jste bez slůvka rozloučení.

Dne 4. září 2015 uplyne 33 let od úmrtí 
naší milované maminky, babičky, 

prababičky a praprababičky, 
paní Marie Krchňavé. 

17. prosince 2015 by se dožila 89 let.
Dne 14. března 2015 jsme vzpomněli 
10. výročí úmrtí našeho milovaného 

tatínka, dědečka, pradědečka 
a prapradědečka, 

pana Bohuslava Krchňavého. 
13. ledna 2015 by se dožil 90 let.

S láskou vzpomíná syn Janek s manželkou 
a rodinou. Kdo jste je znali, vzpomeňte 

s námi.

Roky tiše běží, jak klidný řeky proud, 
jen vzpomínky se vracejí a nedají 

zapomenout.

Dne 14. září 2015 uplyne 1. smutné 
výročí od úmrtí naší drahé maminky, 

babičky, prababičky, 
paní Milady Kafkové 

a 18. června 2015 uplynulo 2. smutné 
výročí od úmrtí našeho drahého tatínka, 

dědečka, pradědečka, 
pana Oldřicha Kafky.

S láskou vzpomínají dcery s rodinami.

Po krátkých cestách chodili jsme spolu, 
na dalekou odešel jsi sám.

Dne 14. září 2015 vzpomeneme 1. smutné 
výročí, kdy nás navždy opustil náš drahý 
manžel, tatínek, dědeček a pradědeček, 

pan Ing. Milan Dolanský 
a dne 14. srpna 2015 jsme si připomněli 

jeho nedožité 90. narozeniny.
S láskou a úctou vzpomíná manželka, 
synové s rodinami a celé příbuzenstvo.

Anděl andělem navždy zůstává.

Děkujeme Ti, Káji, za krásných 30 let, že 
jsi tady stále s námi.

S láskou v srdci maminka Dáša, sestra 
Lucie a Martínek. 

Skromní ve svém životě, velcí ve své lásce 
a dobrotě.

Dne 1. září 2015 si připomeneme 
26. smutné výročí úmrtí 
pana Jarolíma Macka 

a dne 3. října 2015 vzpomeneme 
10. smutné výročí úmrtí 
paní Boženy Mackové.

Všem, kteří vzpomenou s námi děkují 
děti s rodinami. 

Kdo v srdcích žije, neumírá.

Dne 2. září 2015 vzpomeneme 
10. výročí úmrtí 

pana Aloise Strnky.
Vzpomínáme s láskou a úctou. Děkujeme 
všem, kdo vzpomenou s námi. Manželka 

a děti s rodinami. 

Čas běží, vzpomínky zůstávají.

Dne 3. září 2015 vzpomeneme 
1. smutné výročí smrti 
pana Karla Smolíka.

S láskou vzpomíná bratr Pavel s rodinou. 

Vzpomínáme...

mova jsi odcházel veselý j





 ročník XXI. • čís lo 9 • zář í 2015 5

www.brumov-by ln ice .cz

V očích slzy, v srdci bolest a žal, co drahé 
mi na světě bylo, to mi osud vzal.

Dne 24. září 2015 vzpomeneme 
2. smutné výročí úmrtí mého drahého 

a obětavého 
manžela Ladislava Lysáka 

z Bylnice. 
S láskou a vděčností vzpomíná manželka, 

rodina Hlochova a ostatní příbuzní. 

Odešla jsi tiše, jak osud si přál, ale 
v našich srdcích a vzpomínkách, 

maminko, žiješ dál.

Dne 24. září 2015 vzpomeneme 
1. smutné výročí úmrtí naší drahé 
maminky, babičky a prababičky, 

paní Vlasty Ivanišové roz. Holbové.
S láskou a úctou vzpomínají dcera a syn 

s rodinami.

Kdo Tě znal, vzpomene, kdo Tě měl rád, 
nezapomene.

Dne 28. září 2015 vzpomeneme 
nedožitých stých narozenin

paní Františky Hořákové 
z Brumova.

Za tichou vzpomínku děkují synové Jan 
a Josef s rodinami. 

Chtěli bychom touto cestou poděkovat 
za účast a květinové dary na posledním 
rozloučení našeho drahého manžela, 

 PODÌKOVÁNÍ

 PODÌKOVÁNÍ

Rodina Tkadlecová děkuje touto 
cestou všem, kdo v pátek  23. 7. 2015 
doprovodili našeho manžela, tatínka 
a dědečka pana Vlastimila Tkadlece 
na jeho cestě poslední, naposledy jsme 
se rozloučili s milovaným člověkem, 
který v našich srcích a myslích zůstane 
napořád takový, jakého jsme ho znali 
- dobrosrdečný, citlivý a rovný člověk. 
Vážíme si Vaší neobvykle velké účasti.

PROGRAM RMC MALENKA - ZÁØÍ 2015 

 ÚT 1. 9. PAPÍROVÝ JEŽEČEK - tvoření maminek a dětí
 ST 2. 9.  VOLNÁ HERNA
 ČT 3. 9. TVOŘENÍ NA MISIJNÍ JARMARK
 ÚT 8. 9. ZÁVĚS Z PAPÍRU – BALETKY - tvoření maminek   
 ST 9. 9. VOLNÁ HERNA 
 ČT 10. 9. LOUTKOVÉ DIVADÉLKO
 14. 9. – 17. 9. (PO - ČT) DUCHOVNÍ OBNOVA PRO MAMINKY – téma 
                                RODIČOVSTVÍ A JÁ
 21. 9. – 23. 9. (PO - ST) PODZIMNÍ BAZÁREK V KULTURNÍM DOMĚ 
                            (8.00 - 17.00)
 ČT 24. 9. VOLNÁ HERNA
 ÚT 29. 9. TVOŘENÍ NA MISIJNÍ JARMARK
 ST 30. 9. VOLNÁ HERNA 

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA!
UPOZORNĚNÍ:
RMC Malenka srdečně zve na DUCHOVNÍ OBNOVU PRO MAMINKY, kterou 

povede p. Ivanka Zajíčková z Centra pro rodinu a sociální péči v Ostravě. Bližší 
informace na plakátcích a na našich stránkách, přihlašujte se, prosím, co nejdříve, 
z důvodu zajištění hlídání pro Vaše děti. Dále srdečně zveme na tradiční podzimní 
bazárek, formuláře jsou k dispozici v Malence.

PŘEJEME ŠŤASTNÉ VYKROČENÍ DO NOVÉHO ŠKOLNÍHO ROKU!
Pozn.: Všechny programy probíhají v době od 8.00 do 12.00 hod., odpolední 

dílny probíhají od 13.30 do 17.30 hod.. Během dopoledne jsou v centru zařazovány 
také tanečky a cvičení pro děti.

www.valklobouky.charita.cz,   
e-mail: malenka.bb@valklobouky.charita.cz
facebook Malenka Brumov, tel.: 733 755 932

tí

 

PROGRAM DENNÍHO STACIONÁØE - ZÁØÍ 2015

   7. 9. BIBLICKÁ HODINA - v 9.00 hod. 
 11. 9. BESEDA- NORSKO - s Ivanou Bařinkovou – v 9.30 hod.
 24. 9.. PEČENÍ HODOVÝCH KOLÁČŮ - v 9.30 hod.

tatínka, tchána, dědečka, pradědečka, 
bratra, švagra, strýce a kamaráda, pana 
Josefa Nováka z Brumova.

Manželka Vlasta s rodinou

Školní rok 2015/16 bude zahájen 
v úterý 1. září 2015 v 8.00 hodin.

Slavnostní zahájení školního roku 
proběhne pro všechny žáky 1. - 9. ročníku 
od  8.00 hodin na školním nádvoří I. 
stupně ZŠ.

Prvňáčci si přinesou aktovky 
a přezůvky. Žáci 1. ročníku odejdou 
po slavnostním zahájení do tříd i se svými 
rodiči. Třídní učitelky předají rodičům 
potřebné informace a dokumenty, 
prvňáčci dostanou učebnice a pomůcky. 
Poté mohou prvňáčci odejít s rodiči 
domů. 

ZAHÁJENÍ ŠKOLNÍHO 
ROKU 2015/2016



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 6

Žáci 2. – 9. ročníku odcházejí 
po slavnostním zahájení domů.

Školní družina a školní klub budou 1. 
9. v provozu. Obědy ve školní jídelně se 
vydávají od 11 do 12 hodin.

V případě nepříznivého počasí se 
slavnostní zahájení školního roku 
uskuteční od 8.00 hodin ve třídách, 
všichni žáci si přinesou přezůvky, bloky 
a psací potřeby. Třídnické práce skončí 
v 8.45 hodin.

Přeji úspěšný vstup do nového 
školního roku.

Mgr. Roman Rydval, 
ředitel ZŠ Brumov-Bylnice 

 HC BBSS INFORMUJE …

Letní příprava hráčů HC BBSS
V letních měsících začíná příprava 

našich mladých hokejistů na ledě. 
Zúčastní se několika přípravných 
mezinárodních hokejových turnajů, jak 
u nás tak i na jiných zimních stadionech.

Světový hokejový turnaj Bauer Euro 
Invite, 6. - 9. 8. 2015 

Jednalo se o turnaj mladších  žáků 
ročník 2004 - 2005 z celého světa, který 
pořádá Bauer a každý rok se hrají 2 
turnaje, jeden v USA nebo Kanadě a jeden 
v Evropě a letos se uskutečnil v Bratislavě. 
Předešlé turnaje v Evropě se konaly 
v Moskvě, Stockholmu, Petrohradu, Rize, 
Praze a Helsinkách. 

Našemu týmu byly do skupiny 
A nalosovány týmy: Slovan Bratislava, 
Bauer Select 2004 - USA, HMS Select 
2004 SK, ve skupině B byly týmy: Bauer 
Select 2005 USA, HMS Select 2005 SK, 
HK Poprad, Tigers. 

Prvním týmem, který nastoupil proti 
našim borcům, byl Slovan Bratislava. 
První dvě třetiny to byl pěkný, vyrovnaný 
hokej 3:3. Třetí třetina klukům nevyšla 
a inkasovali jsme 4 branky.  V celkovém 
pohledu na utkání jsme nebyli horším 
týmem a určitě výsledek mohl být lepší. 
HC Brumov-Bylnice – Slovan Bratislava 
3:7. 

Druhý zápas prvního dne ukázal nám 
všem, že americký hokej je daleko, daleko 
před námi. Naši borci nastoupili proti 
čistému výběru 2004 z okolí Chicaga 
a Mitchigenu Bauer Select 2004. Skóre se 
zastavilo na čísle 10:0 pro tým USA. Naši 
hráči si zkusili na vlastní „kůži“, jak se 
hraje hokej v USA. HC Brumov-Bylnice – 
Bauer Select 2004 0:10. 

V sobotu 8. 8. 2015 jsme odehráli dva 
velmi náročné zápasy. Výběr Slovenska 
2004 nám předvedl, že máme ještě co 
dohánět a nadělil nám celkem 16 branek. 
Podařilo se nám vstřelit aspoň jeden 
čestný gól. HC Brumov-Bylnice – Výběr 
Slovenska 2004 1:16. 

Ve čtvrtfi nále naši borci zmobilizovali 
všechny své síly a dali do posledního 
utkání úplně všechno. V první třetině 
jsme slovenského soupeře HMS Select 
2005 přehrávali hned od začátku, hráčům 
se dařilo proměňovat střelecké příležitosti 
a skóre se po první třetině zastavilo 
na 4:0 pro nás. Druhá třetina nabudila 
soupeře k většímu úsilí a hru srovnali, 
skóre ale pořád bylo v náš prospěch 4:2. 
Do poslední třetiny jsme nastupovali 
s cílem udržet a popřípadě ještě navýšit 
naše vedení. Ale soupeř nebyl spokojený 
se stávajícím výsledkem a postupně 
srovnával skóre, nejprve na 4:3, nám 
se podařilo vstřelit další branku na 5:3, 
následovalo vyloučení našeho hráče, 
které bylo potrestáno gólem ze soupeřovy 
hole, 5:4. Na ledě se odehrávalo skutečné 
drama. Naši hráči sbírali poslední síly, 
soupeř využil malé nepozornosti a srovnal 
na 5:5. Ještě 3 minuty před koncem jsme 
hráli přesilovku 3 na 5, ale naši borci 
měli už tak málo sil a nepřesné střely, že 
soupeřova brankaře ohrozila pouze rána 
z hokejky našeho hráče, která zazvonila 
o jeho tyčku. A byl konec utkání. 
Následovalo pětiminutové prodloužení, 
kde si své štěstí vybral soupeř, hned 
v první minutě překonal našeho brankaře 
a bylo dobojováno.  I když jsme prohráli, 

všichni naši hráči podali PERFEKTNÍ 
výkon a nemají se za co stydět. HC 
Brumov-Bylnice – HMS Select 2005 5:6 
v prodloužení. 

V neděli 9. 8. 2015 naši borci odehráli 
poslední utkání v turnaji a to s týmem 
USA Bauer Select 2005 o 5. - 8. místo. 
Utkání začalo v 11:00 hod. a mělo 
jednostranný průběh, ve kterém kralovalo 
naše družstvo. První třetina byla ještě 
vyrovnaná, jak herně tak gólově, 1:1. 
Ve druhé třetině jsme všem ukázali, že 
dokážeme zahrát velmi kvalitní a dobrý 
hokej i proti týmu hokejové velmoci 
USA. Hráči HC Brumov-Bylnice nasázeli 
soupeřovi do branky pět gólů a inkasovali 
pouze jeden. Poslední třetinu si naše 
družstvo uhájilo bezbrankové skóre 
a soupeři prosvištěly střely z našich 
hokejek ještě třikrát do branky. Je třeba 
pochválit všechny hráče, že na poslední 
utkání dokázali se zbytkem sil uhrát tak 
pěkný výsledek. HC Brumov-Bylnice – 
Bauer Select 2005 USA 8:1. 

Pro naše mladé hokejové naděje byl 
tento prestižní celosvětový turnaj velkou 
zkušeností, poznali herní styl zámoří 
a také ukázali, že i hráči z Brumova-
Bylnice dovedou odehrát pět kvalitních 
utkání proti hokejovým klubům s velkou 
tradicí. Na památku si kluci vyměnili 



 ročník XXI. • čís lo 9 • zář í 2015 7

www.brumov-by ln ice .cz

Kopaná, football, 
soccer, fútbol je ce-
losvětovým fenomé-
nem už 150 let. To-
lik let uběhlo od za-
ložení první fotbalo-
vé asociace v Anglii 
v roce 1863. Ta naše 
brumovská fotbalo-
vá historie se píše 
od roku 1941, kdy 
naši pradědové, dědové a otcové založi-
li fotbalový klub SK Brumov. Od té doby 
uplynulo 74 let. U člověka je to věk, kdy 
vzpomíná na události, radosti, ale i sta-
rosti, které mu život přinesl. Stejně tak 
lze vzpomínat i na život fotbalového klu-
bu. I ten má podobný průběh jako ten lid-
ský. Patřily k němu radosti z postupů, vý-
hry i smutek ze sestupu nebo prohry. Jak 
ten fotbalový život našeho klubu probí-
hal, jsem se snažil popsat v této knize. Vě-
řím, že každý z Vás, čtenářů, si zde při čte-
ní nebo prohlížení fotografi í rád zavzpo-
míná na období, kdy hrál, trénoval nebo 
už jen fandil …  Třeba takto: BRUMOV 
DO TOHO!

Miroslav Beňo
Tato krásná výpravná kniha se spoustou 

fotografi í je k dostání v městském muzeu 
na Podzámčí.

POMNÍKY HRDINÙM 
2. SVÌTOVÉ VÁLKY

KNIHA „HISTORIE BRUMOVSKÉ 
KOPANÉ 1941 – 2013“ 

Město Brumov-Bylnice má v evidenci 
šest válečných hrobů a pietních míst, 
které jsou v jeho správním obvodu. 
Dalším z nich je i hrob č. 297 na místním 
hřbitově, ve kterém jsou uloženy ostatky 
místního obyvatele pana Josefa Polácha, 
který zahynul při osvobozování města 
v posledních dnech války 1. května 1945.

Psal se duben 1945. Nacistické armády 
ustupovaly na všech frontách a v týlu 
se připravovali odvážní občané, aby 
zabránili válečným škodám. Klid poslední 
dubnové noci 1945 byl ve městě narušen 
výbuchy ničených mostů a železničních 
nádraží. Ještě zbýval k likvidaci most 
u Holoubkového, který byl podminován. 
Zde německá destrukční jednotka 
zaujala ráno palebné postavení ve směru 
na Valašské Klobouky. Při přestřelce byl 
zasažen pan Jan Fojtík, který přecházel 
silnici. Na náměstí bylo rušno. Sešli se 
občané Josef Jedlička, Alois Vaculík, 
Jan a Antonín Švachovi, kteří sledovali 
dění u mostu. Německý voják se přiblížil 
k odpalovacímu bunkru, Lojza Vaculík 
zamířil, ale rána nevyšla. Vtom padla 
rána od přicházejícího rumunského 
vojáka. Němci se dali na útěk a Lojzovi 
se podařilo vytrhnout zápalnou šňůru. 
Okamžitě jsme vzali situaci do rukou. 
František Ovesný a Josef Polách 
sedli na kola a jeli k brumovské pile. 
Tam však byli na kopcích německé 
hlídky a odstřelovaly vše, co se kolem 
pohybovalo. Sešli jsme krajem lesa 
a zahlédli v příkopu raněného člověka. 
Byl to František Ovesný, byl raněný 
do hlavy. Rychle jsme běželi pro posilu, 
ale po několika krocích jsme zahlédli 
dalšího raněného, Josefa Polácha. Řekl, 
že je raněný do nohy a že se nemůže 
hnout. Zase začala nepřátelská palba. 
Přiběhl lesní Šefl , který ránu Josefovi 
očistil a ovázal. Podařilo se nám oba 
dopravit do města. Josefa k Poláchům 
a Frantu do nemocnice do Trenčína. 
Josef však doma vykrvácel a zemřel. 
František Ovesný se vrátil s následky 
na zdraví a Josef Polách byl pochován, 
aniž se dožil svobody.

ČEST JEHO PAMÁTCE!
(Zapsal pan Josef Jedlička)

Josef Polách

své dresy s hráči USA, vezou si spoustu 
zážitků a zkušeností z tak velkého turnaje, 
kterého jsme se mohli zúčastnit a umístit 
se na krásném 5. místě. 

5. - 6. 9. 2015 – Hokejový pohár 
Josefa Vašíčka pro mladší žáky na ZS 
Ledeč nad Sázavou a pro starší žáky 
na ZS Pěšinky Světlá nad Sázavou.

Svou výstroj opráší i týmy VHL, které 
si již rezervovaly ledy pro své tréninky. 
Ve dnech 5. -6. 9. 2015 proběhne pro týmy 
VHL 2. ročník Memoriálu Josefa Maňáka 
a od dalšího zářijového víkendu začíná 
hokejová sezóna 2015 - 2016 i pro ně. 

Rozpis obsazení ledové plochy najdete 
na hokejbrumov.cz, sekce rozpis ledu.

nechajte vybubnovat na příkaz 
hradního pána

Tož tu sa Vám na začátek přiznám, 
že proč píšu tak jak ně pusa (Valašsky 
huba) narústla. Bo ně už čeština 
dělá také problémy, že by to nebylo 
ke čtení, hlavně pro češtináře by to bylo 
nesrozumitelné a v ruce by sa jim plašila 
propiska s červenú náplňú. Tož tak 
na okraj nebo spišéj noticka na úvod.

Výsledkem stavebního úsilí před 
hradem sú sice pěkné schody, lampy, 
posezéní a parking místa, ale takéj to 
přinéslo problémy s pořádáním akcí. 
Nekteré sa podařilo udělat zuby nehty, 
ale na nekteré to vyšlo nablbo a mosely 
sa na hradě zrušit, i gdyž jedna aj 
gvůlivá počasí. Tak teda Rockovky to 
asi odnésly najvíc, potem ešče pohádka 
Pipi dlúhá pančucha, Dětský deň a Deň 
farní takéj. 

Aspoň divadélní léto na hradě pro 
dospělé sa nám podařilo zachránit 
do hradního amfi teátra a stálo to letos 
za to. Příběh jedného hradu, nevěďéli 
sme do čeho idem, byla to novota, ale 
podařila sa mimořádně a plné hledišče 
sa za břuch smíchy popadalo fúrt, teda 
pořád. Semtamfór má už svoje publikum 
a to publikum dobře dělá nebo aj tá 
letošní konverzačka byla povedená 
a zasmíli sme sa takéj dosť a gdyž to 
tak zeberu tak aj při Rozmarném létu 
od Kašparů z Celetnéj sme sa řehtali, 
susedia zpoza Vlárského priesmyka by 
povedali „neúrekom“, zisťuju, že sme sa 
celé divadelní léto enom prořehtávali. 
Teda až na koncu nám trocha spadla 
brada, bo při posledním vystúpení to 
byla psina aj za mírného déšča, ale 
gdyž o přestávce doslova začalo valit, 
bylo po srandě a aj gdyž sa říká, že 
v najlepším sa má přestat, eště sa aj já 
omlúvám, že to tak vyšlo, že sa nemohlo 
dohrát. Ale Kašpaři už víja, co by tu 
chtěli dat příščí rok a prý si máme 
nachystat držáky na břušiska. 

A v září nás čeká poslední významná 
akca – Strašidelák, plánujem to 
na sobotu 19. 9. od 19 hodin přibližno. 
Šecko bude na plakátoch, na webu 
hradu a aj v rozhlase vyhlásíme. 

Tož s přáním ať nám nové přístupy 
ke hradu dobře slúžíja a nech dobře 
odolávajú povětrnostním vlivom 
a ďábánímu návščevníků hradu a jeho 



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 8

INFORMACE Z MÌSTSKÉ 
KNIHOVNY BRUMOV-BYLNICE

akcí aspoň tak dlúho, že až sa to začne 
rozpadat, přiletíja to opravit servisáci 
z Marsu bo už bližší kamenický servis 
nebude, leda odlúčené pracovišče 
na Plutu.

Zdar ve vašém činění na koncu léta, 
na začátku podzima a šecko dobré 
šeckým přeju… 

Kastelán 

Týden knihoven 
V letošním roce 

proběhne ve dnech 
5. – 11. října již 19. 
ročník Týden knihoven. 
Tuto celostátní akci 
vyhlašuje pravidelně Svaz knihovníků 
a informačních pracovníků (SKIP). 

Hlavní téma Týdne je  Zažijte 
knihovnu jinak.

Cílem pátého ročníku akce 
MARATON ČTENÍ je opět dosáhnout 
toho, aby v průběhu Týdne knihoven 
knihovny nabídly svým čtenářům 
a dalším návštěvníkům co největší 
kontakt s autory a překladateli 
literárních děl i odborné literatury. 
Bude se jednat o různé formy setkání, 
diskusí a besed s autory a zejména 
autorská čtení případně besed 
o literatuře. Opět budeme podporovat 
autory nominované na prestižní ceny 
Magnesia Litera.

V městské knihovně na říjen 
připravujeme besedu se spisovatelkou, 
cestovatelkou a publicistkou Pavlou 
Jazairiovou.

www.brumov-bylnice.knihovna.cz

 Půjčovní doba
PO 10.00 – 12.00 12.30 – 17.00
ÚT 10.00 – 12.00  12.30 – 17.00
ČT 10.00 – 12.00   12.30 – 17.00
PÁ 10.00 – 12.00  12.30 – 17.00
SO (sudá) 9.00 – 11.00

Jana Surovcová, vedoucí knihovny



Neděle: 6. září 2015, 15:00 hodin
MALÁ ČARODĚJNICE
o které se v této pohádce vypráví, má teprve 127 let, a to je ve světě čar a kouzel 
málo. Když vyrazí na rej svých dospělých kamarádek, způsobí tím velkou 
polízanici. Za trest musí složit těžkou kouzelnickou zkoušku. Snad jí pomůže 
kamarád mluvící havran a také vy děti.
Hraje divadlo Scéna Zlín.

 Vstupné: 50 Kč

Čtvrtek: 17. září 2015, 20:00 hodin
ČERT VŠUDYBYL A PRINCEZNA ZLOBILKA
Rozmarná pohádka na motivy českých klasických pohádek v podání herců 
Slezského divadla Opava. 

 Vstupné: 40 Kč 

Pátek: 18. září 2015, 19:30 hodin
PROGRES – HUDEBNÍ SHOW
Slovenská hudební skupina známá z televizní stanice Šlágr představí svou 
hudební „šou“.
Předprodej vstupenek v městském muzeu – 577 330 138.

 Vstupné: 200 Kč

Pondělí – středa: 21. – 23. září 2015, 9:00 – 17:00 hodin
DĚTSKÝ BAZÁREK
Rodičovské centrum Malenka pořádá již tradiční podzimní bazárek dětského 
oblečení, kočárků, hraček a jiných dětských potřeb. Maminky, pro další 
podrobnější informace se hlaste v rodičovském centru. 

Sobota: 26. září 2015, 20:00 hodin
HODOVÁ DISCO SHOW
DJ BlizixXx – Robert Lysák a duo Dalibor a Kamil Bečákovi zvou na hodovou 
diskotéku s překvapením. 

 Vstupné: 50 Kč

Neděle: 27. září 2015, 14:00 - hodin
HODOVÝ KONCERT
s dechovou hudbou STRAŇANKA a jejich krásnými písničkami na náměstí. 
Občerstvení zajištěno. V případě deštivého počasí se koncert koná v kulturním 
domě. 

AKCE VE MĚSTĚ

Město Brumov-Bylnice 
Městské kulturní středisko

PROGRAM  ZÁŘÍ 2015

PØIPRAVENO NA ØÍJEN 2015:
9. 10. – Divoké kočky – travesti show

P EVODY NEMOVITOSTÍ právn kvalitn a levn
VYMÁHÁNÍ POHLEDÁVEK i bez plateb p edem

web: www.advokat zlinsko.cz | tel. 608 979 055

V sobotu dne 12. 9. 2015 proběhne 
ve Svatém Štěpáně povinné  očkování 
zdravých psů a koček proti vzteklině
 8.00 – 9.00 u obchodu

 V Sidonii 
  9.00 – 9.30 u mostku
  9.30 – 10.00 u Pekařů
 10.00 – 10.30 u křížku

 Cena 200 Kč.
 Nový očkovací průkaz  5 Kč.

OÈKOVÁNÍ ZDRAVÝCH PSÙ 
A KOÈEK PROTI VZTEKLINÌ



 ročník XXI. • čís lo 9 • zář í 2015 9

www.brumov-by ln ice .cz

 
 

OD NÁVRHU PO REALIZACI VŠE OD NAŠÍ FIRMY
realizace interiér v etn stavebních úprav // truhlá ská
výroba na zakázku // p estavba bytových jader novou
technologií bez nutnosti bourání // kuchy ské linky //
podlahy // rekonstrukce byt , RD, komer ních objekt

// dve e Solodoor
Jsme certifikovaní prodejci dve í Solodoor, u nás

máte záruku odborné montáže.
SPOLUPRACUJTE S PROFESIONÁLY

www.stylvali.cz tel. 573 034 393, 737 608 072 Občanské sdružení 
Za zdravé město Brumov-Bylnice ve spolupráci s 

fotoklubem KFA Brumov-Bylnice
vás zve na výstavu fotografi í 

Miroslava Pinďáka a Martina Křižky 

VALAŠI, 
která se koná na hradě Brumov.

více na: www.oldharyagency.cz

KVĚTINY BYLNICE
Široká 173, tel. 739 636 259
 nabízíme komplet. smuteční vazbu na pohřeb.
    Doprava ZDARMA!!
 olejová svíčka – AKCE 8,90 Kč
    více info facebook „KVĚTINY BYLNICE.“

DEKORACE, BYTOVÝ TEXTIL BRUMOV
    vchod z rampy vedle Penny, tel. 731 070 789
 nabízíme i květiny a dárkové zboží 
  záclony, povlečení, ručníky, utěrky kvalitní české výroby
 peřiny a náplně do peřin
 povlečení, deky, prostěradla zn. SVITAP za levnější 
    ceny než na internetu
 YANKEE CANDLE – svíčky a vosky
    AKCE „VŮNĚ MĚSÍCE“ S 20% SLEVOU
 dekorace „PROVENCE“
 bambusové ponožky, kalhotky a boxerky od 15 Kč
    Více info také na facebooku

 Provedu úklidové práce v interiérech a exteriérech bytů 
i domů. Telefon: 737 159 518.

 Střecha Novák Brumov: Tesařství – Pokrývačství – Klempíř-
ství – Montáž sádrokartonů. Prodej střešní krytiny a střešních 
doplňků, prodej a montáž střešních oken. Tel. 731 572 582, www.
strecha-novak.cz

.



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 10

Periodický tisk územního samosprávného celku Městský zpravodaj vydává Město Brumov-Bylnice, nám. H. Synkové 942, Brumov-Bylnice, 
763 31, IČO283819. www.brumov-bylnice.cz. Za redakční radu Jana Surovcová, náklad 2100 ks, vychází měsíčně, neprodejné, REG 370508695. 
DTP: PHM studio – Miroslav Pinďák a Pavel Meisl, tel.: 604 604 674, www.phmstudio.cz. Vyjádřená stanoviska uvedená v příspěvcích dopisovatelů 
se nemusí shodovat s názorem redakce Městského zpravodaje. Redakce si vyhrazuje právo krátit a upravovat příspěvky. 
E - mail: mestskyzpravodaj@centrum.cz, tel: 577 330 503

E L E K T R O  V  B R U M O V   N A   N Á M  S T Í 

 E R N Í  E K s.r.o. 
AKCE LED ŽÁROVKY, LED PÁSKY, LED SVÍTILNY

 AKCE MRAZNI KY – pultové i šuplíkové r zných velikostí
 AKCE VYSAVA E – AK NÍ SLEVA 500, až 1000, K
 AKCE SPORÁKY elektrické i kombinované, ODSÁVA E PAR
 AKCE VESTAVNÉ SPOT EBI E –ak ní ceny + výhodné sety
 AKCE NA PRA KY V T ÍD A+++ velký výb r p ímo na prodejn

 

AKCE: SUŠI KY POTRAVIN, REMOSKY, ZAVA OVACÍ HRNCE  
 

ERNÍ EK s.r.o., nám. Hildy Synkové 1002, tel. 577 330 485, 776 330 486 

SETKÁNÍ MUZIKANTÙ V BÍLÝCH KARPATECH - BRUMOV-BYLNICE 2015

DH Brumovjanka - foto R. Škaroupka

Veselanka Band

Moderovala paní F. Hrnčiříková

Pohled z radnice

Obuv a textil u FIJULI 

Výprodej letní obuvi práv  za al!!!! 

20-50%                                  

                                                                            
VYBÍRAT M ŽETE ZE ŠIROKÉHO SORTIMENTU 
OBUVI ZNA EK: Tamaris 20-50%, 
Mustang, s.Oliver, Peddy, Asylum, Navaho, Adidas, 
Nike aj.                                                           

ZNA KOVÉ SPORTOVNÍ OBLE ENÍ A DOPL KY 
Adidas, Nike 

SPODNÍ PRÁDLO Andrie 

                                                                DÉŠTNÍKY zn. Doppler, ŠKOLNÍ AKTOVKY A PENÁLY zn.Topgal aj. 

              Nahjdete nás v Brumov   ul .Školní 1035  a ve Val.Kloboukách Masarykovo nám stí 167  

--------------------------------------------------------------------------------------- 

PO P EDLOŽENÍ KUPONU 10% SLEVA!!! 

SLEVA SE NEVZTAHUJE NA JIŽ ZLEVN NÉ ZBOŽÍ!!!! 

--------------------------------------------------------------------------------------- 

Zpěvačky z DH Gloria DH Gloria


